. Anno Domini 1134,

Novus imperator natalem Domini Coloniae celebrat. Ibi
temerarius tumultus urbicorum coram imperatore exoritur,
et eo nondum sedato, inde discessit. Pascha Halverstat pera- 4pr. 15.
git. Ibi rex Dacorum!® veniens, sese in potestatem impe-
ratoris® tradit, obsides dat, iuramentum facit, se successo-
resque suos nonnisi permissu imperatoris successorumque
suorum regnum adepturum; et pulchro spectaculo, nusquam
retro prioribus temporibus audito, ipso sancto die paschae
idem rex Dacorum, regio more coronatus®, coram coronato de
more imperatore gladium ipsius portat. Post hec in gratia
imperatoris redire permissus, cum in patriam suam venisset,
occiditur in sancto die pentecosten ab emulis suis, anniten- zus.
tibus advenis Teutonicis, quos truncatione membrorum dam-
naverat.  Norbertus* Magatheburgensis® episcopus obiit;
cui Cuno? successit. =~ Post festum sancti Iacobi imperator zu. s5.
expeditionem movens super Fridericum ducem Alsaciae, plura
eius castella destruit, inter quae famosum eius oppidum in
Suevia nomine Ulmae-2 captum incendio tradit, et regionem
predabundus perambulat. Fridericus dux tandem diffidens
rebus suis, gratiam imperatoris per quoscumque potestf
obtinere ¢ elaborat.

Anno Domini 1135.

Imperator natalem Domini Aquisgrani celebrat. Ibi Colo-
nienses gratiam imperatoris optinent. Ibidem imperator et
Coloniensis episcopus dissentientes ab invicem, discordati

*) manu saec. XIII. ex. vel XIV. margini A 1 add.: Norbertus, qui
instituit ordinem Praemonstratencium.

Recensio II. codd. B. C.
10. Anno Domini 1134.

Novus imperator natale Domini Coloniae celebrat. Ibi temerarius
tumultus urbicorum coram imperatore exoritur, et eo nondum sedato,
inde discessit. Rex Dacorum veniens, se in potestatem imperatoris
tradit, obsidgs dat, iuramentum facit, se successoresque suos nonnisi
permissu imperatoris successorumque suorum regnum adepturos. Post
hec cum pace redire permissus, in sancto die pentecost. ab emulis

suis est occisus.-
11. Anno Domini 1135.

Imperator natale Domini Aquisgrani celebrat; ubi Colonienses eius
gratiam obtinent. Ibi etiam imperator et Coloniensis archiepiscopus

a) regis A1, b) i — coronatus bis exhibet 4 2. c) Magdaberg. 41,
Magda in loco raso, d) Bruno m. s XIV. superscr. A 1. e) Olma 41.
1) potuit corr. potest 41. g) deest A1,

1) Filius regis Nicolai Magnus. 2) Ulm.
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72 CHRONICA REGIA COLONIENSIS A. 1135. 1136.

Recensio I codd. A.

discedunt. Dominica ante! mediam quadragesimam, scilicet
16. Kal. Aprilis, frequens principum fere totius regni con-
ventus fit apud Bavenberg, imperatore cum valida manu
electorum militum et armorum copia presente. Dei gratia
astipulante, predictus Fridericus dux Alsaciae, annitentibus
principibus, 1n concordiam cum imperatore redit. Coloniensis
episcopus ibidem interventu principum et satisfactione sua
veniam promeruit delicti sui in imperatorem. In festo
pentecosten apud Magatheburg® primum principes regni
coram imperatore firmissimam pacem domi forisque ad decem
annos iuraverunt, et deinde cetera multitudo plebis tam ibi
quam per singulas regni® partes hec eadem facere suadetur
et compellitur. Dux Boemiae? et dux Ungariorum inimici-
cias invicem habentes ibidem3 confederantur. In festo
sancti Mychahelis in loco qui dicitur Mulenhusen Cunradus,
aliquando usurpator® regii nominis, frater Friderici ducis,
imperatori reconciliatur.
Anno Domini 1136.